et reconnu même comme parfait l'homme qu'il savait se nourrir des viandes immolées? Loin d'une bouche chrétienne de parler ainsi: « Jupiter tout-puissant, par Hercule, par Castor! » et les autres, qui sont plutôt des monstres que des divinités. Aujourd'hui les prêtres eux-mêmes, laissant de côté les Evangiles et les Prophètes, lisent ostensiblement les comédies, chantent les vers lascifs des Bucoliques, ont Virgile dans leurs mains; se font une volupté coupable de ce qui est une nécessité pour les enfants. Gardons-nous donc de festoyer dans les temples, si de la captive nous voulons faire une épouse. Sommes-nous épris de sa beauté, purifions-la d'abord, effaçons en elle toutes les souillures de l'erreur, de peur qu'un frère pour qui le Christ est mort ne soit victime du scandale, lorsqu'il entendra sortir de la bouche d'un chrétien des vers composés en l'honneur des idoles.

14. *Qui sont les mercenaires.* — « Etant rentré en lui-même, il dit: Que de mercenaires dans la maison de mon père ont du pain en abondance, et je meurs ici de faim! » Suivant une interprétation, nous pouvons entendre par mercenaires ceux d'entre les Juifs qui n'observent les préceptes de la loi qu'en vue des biens de la vie présente. Ceux-là sont justes et miséricordieux, non pour la justice même ou par amour pour la miséricorde, mais pour obtenir de Dieu la félicité terrestre, une longue vie. Or celui que

et pilos auferat; et, cum munda fuerit effecta, tunc transeat in victoris amplexus. Hæc si secundum litteram intelligimus, nonne ridicula sunt? Ita et nos facere solemus, quando philosophos legimus, quando in manibus nostris libri veniunt sapientia secularis, si quid in eis utile reperimus, ad nostrum dogma convertimus: si quid vero superfluum, de idolis, de amore, de curæ secularium rerum, hæc radimus, his calvitium indicimus, hæc in anguini morem ferro acutissimo desecamus. Unde et Apostolus prohibet ne in idolo qui recumbat, dicens: « Vilete autem ne hæc licentia vestra offendiculum fiat infirmis. Si enim quis viderit eum qui habet scientiam, in idolo recubentem, nonne conscientia ejus, cum sit infirmus, edificabitur ad manducandum idololatrias, et peribit qui infirmus est in hæc scientia frater propter quem Christus mortuus est? » *I Cor.* viii, 9-11. Nonne tibi videtur sub aliis verbis dicere: Ne legas Philosophos, Oratores, Poetas; nec in eorum lectione requiescas? Nec nobis blandiamur, si in eis que sunt scripta non credimus, cum aliorum conscientia vulneretur, et pate-

mur probare quam dum legimus, non probamus. Alio qui quale erit, ut existimemus Apostolum ejus qui vescatur in idolo, conscientiam comprobasse, et eum dixisse perfectum, quem secret de idololatrias manducare? Absit ut de ore Christiano sonet: « Jupiter omnipotens, et me Hercule, et me Castor, » et cætera magis portenta, quam numina. At nunc etiam Sacerdotes Dei, omissis Evangelicis et prophetis, videmus Comædas legere, amatoria Bucolicorum versusum verba canere, tenere Virgilium; et id eorum in rebus necessitatis est, crimen in se facere voluptatis. Cavendum igitur, si captivum velimus habere uxorem, ne in idolo recubamus; aut si certe fuerimus ejus amore decepti, manducans eam, et omni scelerum errore purgemus, ne scandalum patiar fratrem pro quo Christus mortuus est, cum in ore Christiani carmina in idolorum laudem composita audierit personare.